РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Буйнакский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида

368205, Республика Дагестан, Буйнакский район,

с.Н-Казанище, ул.Мурада Абакарова, зд. 21

E-mail: n-kazan1@mail.ru

т.+7 (928) 598-33-47

ИНН: 0507019802 / КПП: 050701001

ОГРН: 1020500716136 от 26.12.2002 г.

ОКПО: 49179985 / ОКАТО: 82211000011 / ОКФС: 14

ОКТМО: 82611468101 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404

 Номер

 документа

Дата

составления

ПРИКАЗ  5/6 20.12.2023

О мерах по снижению бюрократической нагрузки на педагогических

работников в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида

В соответствии с частями 6.1., 6.2 статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ», письмо МКУ «УОБР» № 892 от

19.12.2023 г. «О снижении документальной нагрузки» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов в МБДОУ

«Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида с.Н-Казанище – тьютера

Умалатову А.Г.

2. Тьютеру Умалатовой А.Г.:

2.1 Ознакомить педагогических сотрудников МБДОУ «Детский сад

«Солнышко» общеразвивающего вида с.Н-Казанище с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

2.2 Разработать перечень документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками МБДОУ «Детский сад

«Солнышко» общеразвивающего вида с.Н-Казанище при реализации ОП.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на тьютера Умалатову

Анай Гаджимуратовну.

Заведующая

МБДОУ «Д/с «Солнышко»                                                                                 Юсупова Р.Н.

mailto:n-kazan1@mail.ru